
TRZY KROKI DO...  
    ZAKAZU ODPROWADZANIA WÓD OPADOWYCH

KROK I. Zanim przystąpisz do 
realizacji swojego zamierzenia
Problem odprowadzania wód opadowych 
dotyczy zazwyczaj ich ilości i pojemności 
odbiornika. Są jednak pewne obszary, na 
których występuje zakaz odprowadzania 
wód opadowych lub roztopowych do wód 
powierzchniowych. Dotyczy to miejsc 
zlokalizowanych w odległości mniejszej 
niż 1 km od granic kąpielisk, miejsc 

okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli 
oraz plaż publicznych nad wodami. Wód 
opadowych lub roztopowych nie można 
odprowadzać również do jezior oraz do 
ich dopływów, jeżeli czas dopływu tych 
wód do jeziora jest krótszy niż 24 godziny.

Odprowadzenie wód opadowych jest 
w tych przypadkach dopuszczalne jedynie 
po wcześniejszym uzyskaniu decyzji 
zwalniającej z zakazu ich odprowadzenia. 

Organ Wód Polskich, po analizie twojego 
wniosku, może ustalić, że takie 
dopuszczenie nie koliduje z celami 
środowiskowymi lub wymaganiami 
jakościowymi dla wód. Zatem, jeżeli 
planujesz odprowadzanie wód opadowych 
lub roztopowych w rejonie jezior lub 
kąpielisk, musisz wcześniej uzyskać zgodę 
Wód Polskich na taką formę korzystania.
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Pamiętaj!
To rozwiązanie wymaga uwzględnienia 
warunków retencjonowania wód 
opadowych i roztopowych.

Po uzyskaniu decyzji zwalniającej z zakazu 
odprowadzania, w przypadku uzyskania 
pozwolenia wodnoprawnego, warunki dla 
retencjonowania wód opadowych 
i roztopowych wyda właściwa jednostka 
Wód Polskich.

KROK II. Niezbędne dokumenty
Zbierz niezbędne dokumenty i wystąp 
o zwolnienie z zakazu zrzutu:

• wód opadowych lub roztopowych, wody 
z przelewów kanalizacji deszczowej do 
wód powierzchniowych lub do ziemi 
w odległości mniejszej niż 1 km od granic 
kąpielisk, miejsc okazjonalnie 
wykorzystywanych do kąpieli oraz plaż 
publicznych nad wodami;

lub

• wód opadowych lub roztopowych do 
jezior oraz do ich dopływów, jeżeli czas 
dopływu tych wód do jeziora jest krótszy 
niż 24 godziny.

W celu uzyskania decyzji zwalniającej 
z zakazów odprowadzania wód opadowych 
lub roztopowych należy złożyć wniosek do 
właściwego miejscowo Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

PGW Wody Polskie. Wniosek powinien 
zawierać:

• imię i nazwisko/nazwę podmiotu oraz 
dane kontaktowe wnioskodawcy;

• określenie zakresu planowanych 
czynności zakazanych;

• wskazanie terenu, na którym będzie 
realizowane zamierzenie poprzez podanie 
nr działki/działek, obrębu ewidencyjnego, 
miejscowości, gminy;

• charakterystykę planowanych działań 
wraz z ich podstawowymi danymi 
technicznymi i opisem miejsca i sposobu 
odprowadzania wód opadowych;

• mapę sytuacyjno-wysokościową 
pochodzącą z państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego, kopię tej 
mapy potwierdzoną przez wnioskodawcę 
za zgodność z oryginałem albo inną mapę 
sytuacyjno-wysokościową z naniesionym 
schematem planowanych robót (mapa 
powinna być czytelna i zachowywać skalę);

• dowód uiszczenia opłaty skarbowej 
w wysokości 10 zł za wydanie decyzji.

W sytuacji, gdy właściwy miejscowo 
Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej PGW Wody Polskie 
uzna, że planowane działania nie 
spowodują zagrożenia dla jakości wód, 
wyda decyzję, w której zwalnia od 
obowiązującego zakazu, określając 
warunki niezbędne dla ochrony jakości 
wód.

Decyzja wygasa, jeżeli w terminie 3 lat od 
dnia, w którym stała się ostateczna, nie 
uzyskano wymaganej zgody 
wodnoprawnej.

KROK III. Roboty i eksploatacja
Po uzyskaniu decyzji zwalniającej możesz 
wystąpić o pozwolenie wodnoprawne na 
odprowadzanie wód opadowych.

Pamiętaj!
Organ nie działa z urzędu i sam z siebie nie 
wyda pozwolenia wodnoprawnego na 
twoją działalność. Musisz wystąpić o nie 
odrębnym wnioskiem.
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